



Svar på interpellation ställd av Fredrik Wrede (KD) gällande statsbidraget Bostad först för att motverka hemlösheten i kommunen

Interpellationen rör socialnämndens beslut 9.1–39745 beslut om att ansöka om statsbidraget "Bostad först".

Fråga 1 - Kan ni utveckla mer varför ni inte ansökt om statsbidrag?

Svar: Hemlöshet beror både på individuella och strukturella problem. Båda måste tas i beaktande när det gäller kommunens åtgärder mot hemlöshet. I Sverige har ett flertal projekt drivits utifrån "Bostad först" Utgångsläget har varit att det är en metod som har visat sig verksam. Ursprungligen kommer metoden från USA (New York) och har bland annat tillämpats i Finland. I det senare fallet har det sagts att den är effektiv. Det är då viktigt att påpeka att Finland inte har de strukturella problem som råder i Sverige.

Angående de projekt som bedrivits i Sverige har en genomgång av de utvärderingar som gjorts studerats. Samtliga inleds med uttalande om metodens positiva resultat. Vid en sammanställning av de faktiska resultaten visar de inte någon nämnvärd förbättring över tid (utom i vissa fall) i jämförelse med den så kallade boendetrappan. Bland annat har en urvalsmetod använts där ett av de sex kriterierna är motivation som beskrivs som "personen ska uttrycka en uppriktig vilja till förändring".

Socialstyrelsen har angett att metoden är "möjligen effektivare" "inga indikationer att den skulle leda till sämre utfall". De skriver vidare att "bostad först beskrivs som en lovande strategi som har goda resultat men detta ger inte underlag för att avfärda vårdkedjemodellen". Det påpekas också att den inte är "evidensbaserad" samt att det föreligger behov av effektutvärdering och kostnadsberäkning kontra boendestegen.

Stadsmissionen i Eskilstuna har nu inlett ett projekt som finansieras av kommunen. Detta projekt kommer vi att följa noga samt ser fram emot evidensbaserade utvärderingar och kostnadsberäkningar. Efter detta samt erforderlig utbildning, är vi inte främmande för att ansöka om statliga skattemedel för att finansiera ett projekt i Strängnäs kommun.

Fråga 2 - Hur ser situationen och stödet ut idag för de personer som lever i hemlöshet och samtidigt har ett omfattande stödbehov till följd av missbruk och beroende eller annan psykisk sjukdom?

Svar: Hemlöshet beror på både strukturella och individuella problem. Förebyggandet och åtgärder mot hemlöshet berör flera instanser. Kommunen har det yttersta ansvaret för att enskilda får det stöd och hjälp



de behöver (socialtjänstlagen 2 kap. 1§). Däremot har Socialtjänsten ingen generell skyldighet att bistå med bostäder men ska vid behov *medverka* till att en enskild individ ska uppnå en skälig levnadsnivå när det gäller boende. Idag erbjuds samtliga, som är motiverade, vårdinsatser mot sitt missbruk bland annat genom tolvstegsprogrammet på Vårnäs behandlingshem.

Psykiatriska problem är främst ett regionalt ansvar. I det senare fallet samarbetar kommunen med regionen. Efter behandling erbjuds plats på Slussen. Detta är ett biståndsbedömt boende med integrerad eftervård och har 7 platser. Därefter erbjuds en lägenhet med socialt kontrakt.

Socialkontoret arbetar löpande med personer som beviljas sociala kontrakt för att lösa den enskildes boendesituation. Dessa insatser följs upp i en boendeplan vilket är förutsättningen för att få ett socialt kontrakt. Därutöver ämnar kontoret att öka sin samverkan med fastighetsägare för att få tillgång till fler lägenheter samt att i förekommande fall förhindra vräkning.

Fråga 3 - Tycker ni att de insatser som görs av verksamheten för Individ- och familjeomsorg räcker för denna målgrupp?

Svar: Insatserna har delvis redovisats ovan. I övrigt pågår ett arbete för att ytterligare stärka åtgärder mot hemlöshet. En handlingsplan är under bearbetning.

Strängnäs 2023-04-14

Thord Modin
Ordförande socialnämnden
Strängnäs kommun



KF § 48

D.nr. KS/2023:167 - 034,
D.nr. KS/2023:178 – 034,
D.nr. KS/2023:175 - 035,
D.nr. KS/2023:176 – 035,
D.nr. KS/2023:177 – 035,
D.nr. KS/2023:183 – 035.

Nyinkomna motioner och interpellationer

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

1. motion från Yvonne Knuutinen (V) om laddstolpar med 43 kW- och 50 kW-laddning i alla tätorter i kommunen, d.nr. KS/2023:167 – 034, framställs och överlämnas till kommunstyrelsen för beredning,
2. motion från Björn Karlsson (SD) om införande av en digital motions- och interpellationsbank, d.nr. KS/2023:178 – 034, framställs och överlämnas till kommunstyrelsen för beredning,
3. interpellation ställd av Maria Nerby (C) till socialnämndens ordförande Thord Modin (S) om bedömningar av sexuella orsaker i beslut om LVU, d.nr. KS/2023:175 – 035, får framställas,
4. interpellation ställd av Fredrik Wrede (KD) gällande statsbidraget Bostad först för att motverka hemlösheten i kommunen, d.nr. KS/2023:176 – 035, får framställas och ska besvaras av socialnämndens ordförande,
5. interpellation ställd av Björn Karlsson (SD) gällande levande centrumhandel, d.nr. KS/2023:177 – 035, får framställas och ska besvaras av kommunstyrelsens ordförande,
6. interpellation ställd av Marie Ericsson Drotte (STRP) till kommunfullmäktiges ordförande Bodil Mellgren (S) gällande demokrati, yttrandefrihet och debattklimat i kommunfullmäktige, d.nr. KS/2023:183 – 035, får framställas.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om det är kommunfullmäktiges mening att besluta i enlighet med föreslagna ändringar i attsats fyra och fem och finner att kommunfullmäktige bifaller förslaget.

Ordföranden finner sedan att det endast finns ett förslag till beslut och att detta blir kommunfullmäktiges beslut.

Beskrivning av ärendet

Till kommunfullmäktiges sammanträde 2023-03-27 har det inkommit två motioner och fyra interpellationer.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Beslutsunderlag

Ordförandeförslag gällande interpellation ställd av Fredrik Wrede (KD), 2023-03-24

Ordförandeförslag gällande interpellation ställd av Björn Karlsson (SD), 2023-03-24

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens ordförande

Socialnämndens ordförande

Kommunfullmäktiges ordförande

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Interpellationen är ställd till Anders Härnbro, Socialdemokraterna och 1v:e Ordförande i KS

Interpellationen rör Socialnämndens beslut att ansöka om statsbidraget Bostad först för att motverka hemlösheten i kommunen.

Bakgrunden till orsaken för interpellationen

Interpellationen rör Socialnämndens beslut med diarienummer 9.1 – 39745/2022 om att verksamhetsområdet Individ – och familjeomsorg inte kommer att ansöka om statsbidraget Bostad först till kommuner för att stärka arbetet med att motverka hemlöshet.

Syftet med statsbidraget är att stärka arbetet mot hemlöshet genom att förbereda, starta och utöka eller förbättra verksamheten enligt metoden Bostad först.

Bidraget lämnas till kommuner för att stärka deras arbete med att tillhandahålla bostäder i kombination med individuellt behovsanpassat stöd till personer som lever i hemlöshet och samtidigt har ett omfattande stödbehov till följd av missbruk och beroende eller annan psykisk sjukdom.

Socialnämndens anger som skäl för att inte söka statsbidraget att verksamheten Individ – och familjeomsorg idag inte använder denna metod för målgruppen akut hemlöshet och därför inte är berättigade till statsbidraget. Man anger att en möjlig plan för metoden Bostad först kommer att förberedas och implementeras inom de närmaste 2 – 3 åren.

Frågorna som jag önskar att få besvarade idag är;

- 1) Kan ni utveckla mer varför ni inte ansökt om statsbidraget
- 2) Hur ser situationen och stödet ut idag för de personer som lever i hemlöshet och samtidigt har ett omfattande stödbehov till följd av missbruk och beroende eller annan psykisk sjukdom?
- 3) Tycker ni att de insatser som görs av verksamheten för Individ – och familjeomsorg räcker idag för denna målgrupp?